
1 
 

 
Spolek pro pořádání soutěže Oděv a textil, Liberec 

vyhlašuje spolu se svými partnery 

Fakultou textilní Technické univerzity v Liberci 
a 

Střední školou oděvního designu Kateřinky - Liberec, s.r.o. 
 

12. ročník soutěže 

ODĚV A TEXTIL, LIBEREC 2025 
 

Datum konání: 20. 6. 2025 
 

Místo konání: Technická univerzita v Liberci   
  

O projektu:   
✓ propojení technického a uměleckého směru v oblasti textilu a oděvů 
✓ obeznámení studentů s činností textilních firem – technické vzdělávání 
✓ textilní workshopy – textilní techniky v praxi 
✓ ukázka dalších tradičních zaměření regionu 
✓ prezentace tvorby studentů dle daných kategorií 
✓ výstava návrhů v kategorii Módní kresba 
✓ ocenění nejlepších kolekcí a návrhů 
✓ možnost prohlídky prostor Fakulty textilní 

 

Vyhlášená kategorie: Módní kresba 

Dokument obsahuje podmínky účasti ve vyhlášené kategorii. 



2 
 

MÓDNÍ KRESBA 
Kategorie pro žáky MŠ, ZŠ, ZUŠ a víceletých gymnázií do 15 let včetně 

Podkategorie: předškoláci,1. až 5. třída ZŠ, 6. až 9. třída ZŠ 

Téma:   Štěstí 

Zadání: Zpracujte dle zadaného tématu módní kresbu (dále návrh), tzn. 
oblékněte siluetu postavy dle tématu (zvolená výtvarná technika je 
ponechána na žákovi, varianta se připouští pouze barevná – akvarel, 
pastelky, tempery apod.).   

Arch pro návrh modelu formátu A4 je ve dvou variantách ke stažení na 
webových stránkách pořadatele (odevatextil-liberec.cz). 

 

Co je třeba udělat pro účast v soutěži 
1. registrace odpovědné osoby v soutěžním systému ModelIS 

a) odpovědná osoba (zákonný zástupce, pedagog) přihlašující žáka do soutěže se 
zaregistruje (vytvoří si uživatelský účet) v informačním systému ModelIS na 
webu soutěže 
• přímý odkaz: https://odevatextil-liberec.cz/modelis; podrobnosti k registraci 

jsou na této stránce uvedeny 
• v případě, že se odpovědná osoba registrovala svým e-mailem do systému již 

v předchozích ročnících, pokračuje až krokem b) 
b) po prvním přihlášení vás systém provede úvodním nastavením profilu 

2. vložení soutěžního návrhu do systému – do 30. 4. 2025 
a) vytiskněte arch pro návrh modelu na běžný papír či čtvrtku formátu A4 a žák (autor) 

namaluje na předtištěnou siluetu ten nejkrásnější návrh oděvu na téma štěstí 
• na přední stranu listu, tj. k návrhu, prosím nic nezapisujte (jméno autora, název 

návrhu apod. – vše bude v naší databázi uloženo z důvodu ochrany osobních 
údajů zabezpečeně zvlášť) 

• siluetu ani samotný arch nelze nijak pozměňovat 
b) po přihlášení do systému ModelIS a úvodním nastavení profilu klikněte v části Módní 

kresba na tlačítko Vložit nový návrh Módní kresby 
pokračování na další straně 

https://odevatextil-liberec.cz/
https://odevatextil-liberec.cz/modelis


3 
 

c) vyplňte údaje o návrhu a jeho autorovi (název modelu, jméno a příjmení autora, 
případně škola, třída/ročník/skupina, podkategorie, stručný popis modelu) ve formuláři, 
který se následně objeví 

d) naskenujte (případně co nejkvalitněji vyfoťte a ořežte přebytky snímku mimo list 
papíru) žákův (autorův) návrh a vložte jej do příslušné kolonky ve výše uvedeném 
formuláři; akceptovány jsou formáty PDF, PNG, JP(E)G s uvedenou maximální velikostí 

e) odešlete formulář tlačítkem Závazně vložit a přihlásit návrh 

Pokud budete do soutěže přihlašovat více návrhů od různých žáků nebo sourozenců 
(autorů), opakujte celý druhý krok dle potřeby. Nejzazší termín přijetí návrhu: 30. 4. 2025. 

Co se stane po zaslání návrhu do soutěže 
Ihned po vložení návrhu jej uvidíte v přehledové tabulce na hlavní stránce informačního 
systému ModelIS (budete-li přihlášeni svým uživatelským účtem). Organizátoři soutěže 
(členové pořádajícího spolku) potom u každého návrhu posoudí dodržení těchto podmínek 
účasti a schválí či zamítnou jej k další účasti v soutěži (tento proces může trvat několik minut 
až dnů, nicméně o výsledku budete informováni e-mailem). Jakmile dojde ke schválení, bude 
ve zmíněné přehledové tabulce zpřístupněna možnost vygenerovat a uložit do zařízení 
certifikát o účasti ve formátu PDF (více v další části textu). 

V případě zamítnutí vám bude zaslán e-mail s odůvodněním, které může zahrnovat i 
doporučení k opravě. 

Pořadatel dále zajistí odbornou porotu, která po uzavření přijímání návrhů posoudí návrh 
z hlediska nápadu, zpracování atp. a sestaví výsledkovou listinu. Minimálně tři nejlepší 
návrhy z každé podkategorie budou odměněny věcnými dary a diplomem. Všechny soutěžní 
návrhy včetně názvů, popisů a jmen autorů budou promítány v rámci konání soutěže Oděv 
a textil, Liberec 2025 v předsálí auly v budově G Technické univerzity v Liberci (Univerzitní 
náměstí 1410/1, Liberec, 3. podlaží), která bude v době konání soutěže (20. 6. 2025) zdarma 
přístupná široké veřejnosti. Výherci budou pozváni nejpozději 14 dní před konáním akce na 
vyhlášení výsledků a předávání cen, které se v rámci programu soutěže uskuteční. 

Všechny soutěžní návrhy budou po vyhlášení výsledků vystaveny na webu soutěže, a to 
včetně názvů, popisů a jmen autorů.  



4 
 

Další pravidla 
• Soutěže se může zúčastnit individuálně žák základní školy, základní umělecké 

školy či víceletého gymnázia do patnácti let včetně, z České republiky i zahraničí. 
Vítána je také účast žáků mateřských škol. 

• Každý žák může vyhotovit pouze jeden soutěžní návrh. V případě vložení více návrhů 
od stejného žáka do systému bude k další účasti v soutěži schválen pouze první 
v pořadí (jedná-li se o shodu jmen, informujte o tom pořadatele e-mailem). 

• Návrh nesmí odporovat právním předpisům platným v České republice ani 
dobrým mravům. 

• Přihlášení do soutěže není v této kategorii zpoplatněno. 
• Se zaslanými elektronickými kopiemi soutěžních návrhů bude nakládáno dle 

uvážení pořadatele. 
• V případě nevyzvednutí ceny na prezenčním předávání cen bude cena zaslána do 

uvedené školy nebo školského zařízení; do 30 dnů od vyhlášení výsledků může 
odpovědná osoba uvést pořadateli jinou adresu nebo výdejní místo služeb Balíkovna 
či Zásilkovna. Při neuvedení žádné adresy propadne výhra ve prospěch pořadatele. 

• Pořadatel si vyhrazuje právo zrušit nebo přesunout prezenční předávání cen (např. 
kvůli hygienickým opatřením), v krajním případě celou soutěž. 

Certifikát o účasti 
Po schválení návrhu bude v přehledové tabulce na hlavní stránce informačního systému 
ModelIS (budete-li přihlášeni svým uživatelským účtem) zpřístupněna možnost 
vygenerovat a uložit do zařízení certifikát o účasti ve formátu PDF. Tento certifikát 
obsahuje údaje o soutěži a jejím pořadateli, návrhu a jeho autorovi (včetně názvu školy nebo 
školského zařízení, byl-li uveden) a datu vystavení. Součástí je i zmenšená kopie návrhu. 

Pravost certifikátu lze ověřit online na stránce kontrola.odevatextil.cz pomocí unikátního 
neveřejného (až do vyhlášení výsledků) devítimístného kódu, který je na certifikátu taktéž 
uveden. Po zadání validního kódu se na uvedené stránce zobrazí název návrhu, počáteční 
písmena jména autora a samotný návrh. 

Certifikát lze uplatnit například v přijímacím řízení na střední školu – můžete jej přiložit 
k přihlášce fyzicky i elektronicky (jako přílohu v systému DiPSy). Pokud budete chtít 
certifikát uplatnit až v příštích letech, je potřeba jej vygenerovat a archivovat včas. 
Generování certifikátů pro 12. ročník soutěže bude přístupné nejvýše 30 dní po 
vyhlášení výsledků.  



5 
 

Případné dotazy můžete směřovat na pořadatele soutěže: 

Spolek pro pořádání soutěže Oděv a textil, Liberec 

E-mail: info@odevatextil-liberec.cz 

Web:  https://odevatextil-liberec.cz 

Organizátoři: 

• Ing. Alena Benešová (+420 737 141 885) 
• Ing. Jana Kočí (+420 702 047 154) 
• Jiří Beneš (+420 739 809 629) 
• Lucie Šantrochová 

Údaje v dokumentu jsou aktuální k 9. 11. 2024. 

https://odevatextil-liberec.cz/

